



02241 / 233 - 0 Telefax: 02241 / 233 - 50 (Änderungen sind durch Fettdruck und Unterstrich gekennzeichnet)

Ergänzende Bestimmungen Anlage A (Tarifblatt)

Die Wasserversorgungs-Gesellschaft mbH Sankt Augustin (nachfolgend WVG genannt) stellt im Rahmen der "Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser (AVBWasserV)" und der "Ergänzende Bestimmungen" Trinkwasser zu folgenden Preisen zur Verfügung:

Trinkwasserpreise

Der Wasserpreis setzt sich aus einem Arbeitspreis und einem Grundpreis zusammen.

1.1

Arbeitspreis (Wasserpreis)	zu Netto EUR	zügl. der jeweiligen gesetzlichen MwSt 7 % EUR	Brutto EUR
je Kubikmeter (m³)	1,59	0,11	1,70

1.2 Grundpreis

Er richtet sich nach der Größe der Meßeinrichtung und beträgt für einen

Wasserzähler pro Tag	Netto	MwSt 7 %	Brutto
	EUR	EUR	EUR
$\begin{array}{llllllllllllllllllllllllllllllllllll$	0,20	0.01	0,21
	0,50	0.04	0,54
	0,84	1 0.06	0,90
	1,26	0.09	1,35
	3,06	0.21	3,27
	4,60	0.32	4,92
	9,58	0.67	10,25
Verbundzähler pro Tag bis zu Q _n 40,00 m³/h bis zu Q _n 60,00 m³/h bis zu Q _n 150,00 m³/h	4,34	0,30	4,64
	6,51	0,46	6,97
	12,78	0,89	13,67

1.3 Bereitstellungspreis (Nur für Reserve- und Zusatzversorgung) für einen

Wasserzähler pro Tag

wasserzanier pro Tag	Netto MwSt 7 %	Brutto
	EUR EUR	EUR
bis zu Q _n 15,00 m ³ /h	2,55 · 0,18 6,39 0,45	2,73 6,84
über Q _n 15,00 m ³ /h	0,39	0,07

Der Grund- und Bereitstellungspreis wird unabhängig von der Höhe des Wasserverbrauches gebildet.

Bitte wender

Netto EUR	MwSt 7 % EUR	Brutto EUR
1,59 3,19	0,11 0,22	1,70 3,41
230,00 380,00		
	1.59 3.19	EUR EUR 1.59 3.19 230,00 380,00

2. Rechnungslegung, Zahlung und Verzug (§ 27 AVBWasserV)

Wasserrechnungen werden den Kunden nach der Ablesung, andere Rechnungen nach erbrachter Leistung zugestellt. Sie sind zwei Wochen nach Erhalt fällig.

2.1 Werden Abschlagszahlungen oder Rechnungen nicht termingerecht ausgeglichen, betragen die Kosten für jede schriftliche

rui jede seilittiile		Netto EUR	MwSt 19 % EUR	Brutto EUR
Mahnung) (*) 	5,00	0,95	5,95

2.2 Wird der Rechnungsbetrag trotz Mahnung nicht gezahlt, sind für die Kassierung durch einen Beauftragten der WVG weitere Mahnkosten je Weg zu entrichten.

	Dengrade			ALTERNATION OF THE PARTY OF THE		
			The state of the s	A STATE OF THE PARTY OF THE PAR		
	And the second second second				0 00 14 7X	
577			1	A AA	2,28 14,28	
				Z.UU		
	Kassierungskoste	n	THE REPORT OF THE PARTY OF THE			
	K assierungskosie	11	the state of the s			

2.3 Für die Absperrung und Wiederaufnahme der unterbrochenen Versorgung ist außer der Begleichung aller Forderungen ein Betrag zu erstatten, wenn die Unterbrechung vom Kunden zu vertreten war.

Market and the second of the s		A STATE OF THE PARTY OF THE PAR		March 1 and 1 and 1 and 1 and 1	
		and the second second		2 - 3	35.70
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	7 7 0 0 00	CONTRACTOR OF STREET	5,70	33,10
	100000000000000000000000000000000000000	30,00	a promise was the		100 A A A CAP 27 E 3
Abenerring				F 70	35,70
Auspenting		30.00	The second second second	5,70	30,0
Absperrung Wiederaufnahme	Control of the Contro	30,00	The second secon		
Wiederaumanine		A STATE OF THE STA	Maria and the second second second	Property and the second	CAR ST TELLER
CALL TO A CONTROL OF THE PARTY		the state of the state of the state of the state of	2000年,1000年	134 (miles to 2010) (miles 2014) (1945) (1945)	

Diese Anlage A wurde in der Gesellschafterversammlung am 10. August 2007 beschlossen und tritt mit Wirkung zum 01. Januar 2008 in Kraft.

Sankt Augustin, den

Wasserversorgungs-Gesellschaft mbH Sankt Augustin

(Roth) Geschäftsführer



Telefon: 02241 / 233 - 0 Telefax: 02241 / 233 - 50

Ergänzende Bestimmungen Anlage A (Tarifblatt)

Die Wasserversorgungs-Gesellschaft mbH Sankt Augustin (nachfolgend WVG genannt) stellt im Rahmen der "Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser (AVBWasserV)" und der "Ergänzende Bestimmungen" Trinkwasser zu folgenden Preisen zur Verfügung:

1. Trinkwasserpreise

Der Wasserpreis setzt sich aus einem Arbeitspreis und einem Grundpreis zusammen

1.1 Arbeitspreis (Wasserpreis)

Netto MwSt 7 % EUR EUR

1,59

2 2 2 2 3 Brutto EUR

1,70

je Kubikmeter (m³)

1.2 Grundpreis

Er richtet sich nach der Größe der Meßeinrichtung und beträgt für einen

Wasserzähler pro Tag	Netto	MwSt 7 %	Brutto
	EUP	EUR	EUR
bis zu Q_n 2,50 m³/h	0,16	0,01	0,17
bis zu Q_n 6,00 m³/h	0,40	0,03	0,43
bis zu Q_n 10,00 m³/h	0,67	0,05	0,72
bis zu Q_n 15,00 m³/h	1,01	0,07	1,08
bis zu Q_n 40,00 m³/h	2,45	0,17	2,62
bis zu Q_n 60,00 m³/h	3,68	0,26	3,94
bis zu Q_n 150,00 m³/h	7,66	0,54	8,20
Verbundzähler pro Tag bis zu Q_n 40,00 m ³ /h bis zu Q_n 60,00 m ³ /h bis zu Q_n 150,00 m ³ /h	3,47	0,24	3,71
	5,21	0,36	5,57
	10,22	0,72	10,94

1.3 Bereitstellungsproß (Nur für Reserve- und Zusatzversorgung) für einen

Wasserzähler pro Tag	Netto	MwSt 7 %	Brutto
	EUR	EUR	EUR
bis zu Q _n 15,00 m ³ /h	2,55	0,18	2,73
über Q _n 15,00 m ³ /h	6,39	0,45	6,84

Der Grund- und Bereitstellungspreis wird unabhängig von der Höhe des Wasserverbrauches gebildet.

Bitte wenden

			Netto EUR	MwSt 7 % EUR	Brutto EUR
1.4	Grundpreis p Hydrantenst	oro Tag für einen androhrzähler			
	bis zu Q _n über Q _n	6,00 m ³ /h 6,00 m ³ /h	1,27 2,55	0,09 0,18	1,36 2,73
1.5	Kaution für	Hydrantenstandrohrz	ähler		
	bis zu Q _n über Q _n	6,00 m ³ /h 6,00 m ³ /h	230,00 380,00		and the second s
2.			Verzug (§ 27 ÁVBWasse		
	Leistung zu	gestellt. Sie sind zwe	wochen nach Ethan lan	ing.	hnungen nach erbrachter
2.1	Werden Ab für jede sch	schlagszahlungen od riftliche	er Rechnungen nicht tern	ningerecht ausgegli	chen, betragen die Kosten

 Netto EUR
 MwSt 19 % Brutto EUR
 Brutto EUR

 Mahnung
 5,00
 0,95
 5,95

2.2 Wird der Rechnungsbetrag trotz Mahnung nicht gezahlt, sind für die Kassierung durch einen Beauftragten der WVG weitere Mahnkosten je Weg zu entrichten.

Kassierungskosten

12,00

8

14,28

2.3 Für die Absperrung und Wiederaufnahme der unterbrochenen Versorgung ist außer der Begleichung aller Forderungen ein Betrag zwerstatten, wenn die Unterbrechung vom Kunden zu vertreten war.

Absperrung Wiederaufnahme 30,00

5,70 5,70 35,70 35,70

Diese Anlage A wurde in der Gesellschafterversammlung am 12. Dezember 2006 beschlossen und tritt mit Wirkung zum 01. Januar 2007 in Kraft.

Sankt Augustin, der 18. Dezember 2006

Wasserversorgungs-Gesellschaft mbH Sankt Augustin

gez. Roth Geschäftsführer

Anlage Z

WASSERPREISE IN DER UMGEBUNG

	Versorgungsunternehmen	F = Fremdbez. E = Eigenförd.	2008 täglicher Grundpreis EUR	2008 auf den Monat umgerechneter Grundpreis EUR	2008 Wasserpreis EUR	Konzes- sions- abgabe	
1	Königswinter RHENAG	F	0,212	6,45	1,82	ja	1
2	Hennef RHENAG	F	0,247	7,51	1,72	ja	2
3	Troisdorf Stadtwerke	Е	0,210	6,39	1,65	ja	3
4	Bonn Stadtwerke	F	0,270	8,21	1,59	ja	4
5	Sankt Augustin Wasserversorgungs-GmbH	F	0,200	6,08	1,59	ja	5
6	Siegburg RHENAG	F	0,175	5,32	1,57	ja	6

Anlage 3

Darstellung der Belastung für einen 4-Personen-Haushalt im Jahr

Jahr	Datum	Wasser- preis	Grund- preis	Grundlage pro Person	Arbeits- preis	Grund- preis	Netto	Steigerus im Jahr	
1997 gültig ab	01.01.1997	1,39071	5,06179	48,4 cbm 194 cbm	269,80 269,80	60,74	330,54 330,54		
1998 gültig ab	01.01.1998	1,42650	5,06179	48,4 cbm 194 cbm	276,74	60,74 60,74	337,48 337,48	6,94 EUR	2,10 %
1999 gültig ab	01.01.1999	1,48275	5,06179	48,4 cbm 194 cbm	287,65 287,65	60,74 60,74	348,39 348,39	10,91 EUR	3,23 %
2000 gültig ab	01.01.1999	1,48275	5,06179	48,4 cbm 194 cbm	287,65 287,65	60,74	348,39 348,39	0,00 EUR	0,00 9
2001 gültig ab	01.01.1999	1,48275	5,06179	48,4 cbm 194 cbm	287,65	60,74	348,39 348,39	0,00 EUR	0,00
2002 gültig ab	01.01.1999	1,48	4,87	48,4 cbm 194 cbm	287,12	58,44 58,44	345,56 345,56	- 2,83 EUR	- 0,81
2003 gültig ab	01.01.2003	1,54	4,87	48,4 cbm 194 cbm	298,76		357,20 357,20	11,64 EUR	3,37

Darstellung der Belastung für einen 4-Personen-Haushalt im Jahr

Jahr	Datum	Wasser- preis	Grund- preis	Grundlage pro Person	Arbeits- preis	Grund- preis	Netto	Steigerung im Jahr	
2004 gültig ab	01.03.2004	1,59	4,87	194 cbm	(Erhöhun 308,46	58,44	durch Was 366,90	9,70 EUR	2,72 %
2005 gültig ab	01.03.2004	1,59	4,87	48,4 cbm 194 cbm 194 cbm	308,46	58,44 58,44	366,90 366,90	0,00 EUR	0,00 %
2006 gültig al	o 01.03.2004	1,59	4,87	48,4 cbm 194 cbm	308,46	58,44 58,44	THE PROPERTY OF THE PROPERTY OF	0,00 EUR	0,00 %
2007 gültig a		1,59	4,87	48,4 cbm 194 cbm	308,46	Service of the Park Conference	Complete Companies of the Companies of t	0,00 EUR	0,00 %
2008 gültig 8	3 b 01.01.200	8 × 1 × 1,59	9 6,08			T	manufactor marks received		3,96 (